
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VĚSTNÍK DOPRAVY 

 Informace z resortu Ministerstva dopravy 

   Číslo 12/2014 

 28. listopadu 2014 
           ISSN 1805-9627



 1 

Obsah 

Část .................................................................................................................................................................................... 1 

Část oznamovací ........................................................................................................................................................... 2 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 006/2014-AG-Polyfelt P  a vydání Osvědčení 
SŽDC č. 461/2014-O13 (SŽDC, s. o.) ....................................................................................................................................... 2 

Pověřená školicí zařízení pro diagnostiku a opravy emisních systémů motorových vozidel, rozšíření 
působnosti (Ministerstvo dopravy) ........................................................................................................................................ 3 

Informace pro STK: schválení přístrojů pro použití v STK (Ministerstvo dopravy) .......................................... 5 

Vyhlášení termínů a místa konání zkoušek pro získání a prodloužení osvědčení  o způsobilosti 
bezpečnostních poradců pro přepravu nebezpečných věcí silniční dopravou pro rok 2015 
(Ministerstvo dopravy) ................................................................................................................................................................ 6 

Změna podmínek pro přidělování jednorázových zahraničních vstupních povolení pro nákladní 
dopravu (Ministerstvo dopravy) ............................................................................................................................................. 7 

  

 

Část  



  

  2 

Část oznamovací 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 006/2014-AG-Polyfelt P  
a vydání Osvědčení SŽDC č. 461/2014-O13 (SŽDC, s. o.) 

 
Dne 12. listopadu 2014 byly ředitelem Odboru traťového hospodářství schváleny a podepsány 
Technické podmínky dodací č. 006/2014-AG-Polyfelt PC užívané k ochraně svahů zemního tělesa  
a k ochraně geosyntetických výrobků a na základě těchto schválených TPD bylo vydáno Osvědčení 
SŽDC  č. 461/2014-O13. 

Organizační jednotky SŽDC mají TPD k dispozici v elektronické podobě na Intranetu na adrese: 
http://typdok.tudc.cz. TPD v tištěné podobě mohou objednat na adrese: 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty 
Oddělení typové dokumentace 
Nerudova 1 
772 58 Olomouc 
(tel. 972 741 769, fax. 972 741 290, e-mail: typdok@tudc.cz) 

 
Ostatní organizace mohou Technické podmínky dodací č. 006/2014-AG-Polyfelt P objednat na adrese:  
 
Amet-Geo, s.r.o. 
Rolní 322/39 
322 00 Plzeň-Radčice 
 
 

V Praze dne 12. listopadu 2014 

 

Ing. Jiří Kozák, v. r. 

ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železniční dopravní cesty, s. o. 

 
(vyřizuje: Ivana Borovská, tel. 972 244 283, čj. 49279/2014-013) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.tudc.olc.cd.cz/typdok/
mailto:typdok@tudc.cz


  

  3 

 

Pověřená školicí zařízení pro diagnostiku a opravy emisních systémů motorových vozidel, 
rozšíření působnosti (Ministerstvo dopravy) 

 
Ministerstvo dopravy České republiky v souladu s § 23, odst. 7 vyhlášky č. 302/2001 Sb. o technických 
prohlídkách a měření emisí vozidel, a s „Požadavky na zřízení a provozování školicích zařízení pro 
diagnostiku a opravy emisních systémů motorových vozidel“, č.j. MDS 867/02-0150 (ŠZD), rozšířilo na 
základě splnění stanovených podmínek níže uvedeným ŠZD rozsah pověření na konkrétní značky 
vozidel.  
 
V přehledu pověřených společností jsou pro jednotlivé typy kurzů, které společnosti budou 
zabezpečovat, použity tyto zkratky. 

 
Typ kurzu: 
 

ZN Neřízené emisní systémy zážehových motorů 
VN Neřízené emisní systémy vznětových motorů 
ZŘ1, ZŘ2 Řízené emisní systémy zážehových motorů 
VŘ1 Řízené emisní systémy vznětových motorů 

  
Z Kurz na značku vozidel se zážehovými motory 
V Kurz na značku vozidel se vznětovými motory 
NV Kurz na značku nákladních vozidel se vznětovými motory a autobusů 
TN Kurzy na značku traktorů se vznětovými motory 
ZD, VD Doškolovací kurzy na značku vozidel 
NVD Doškolovací kurz na značku nákladních vozidel a autobusů 
TND Doškolovací kurz na značku traktoru 
 

Působnost ŠZD byla rozšířena těmto společnostem: 
 

1. MOTOR expert s.r.o. 
ul. 9. května (areál STS), 750 00 Přerov 
Kurzy: Z, ZD pro skupiny značek: 

 
3.  Lancia, Alfa Romeo, Fiat, Volvo, Land Rover, Ferrari, Lamborghini, Range Rover,  
     Saturn, LDV, Lotus, GMC, MG, Triumf, FSO, Caterham, Tatra, Carbodiens 
4.  Ford, Renault, Mercedes Benz, Smart, Rover, Saab, Dacia, Bugatti, Maserati,  
     Acura, Austin, Daimler, Mercury, Morgan, Aston Martin, Maruti, Infiniti 

 
Osvědčení: č.j. 10/2014-150-SME3/3 (rozšíření osvědčení č.j. 3684/02-150) 
Kontaktní pracovník: Jitka Měsíčková 
Telefon: 581 703 190, Fax: 581 703 190 

2. MOTOR expert s.r.o. 
ul. 9. května (areál STS), 750 00 Přerov 
Kurzy: V, VD pro skupiny značek: 

 
2.  Peugeot, Citroën, Opel, BMW, Mini, TVR, Tata, MG, LDV, FSO, Lotus, GAZ 
3.  Lancia, Alfa Romeo, Fiat, Volvo, Jaguar, Land Rover, Range Rover, Lamborghini,  
     GMC 

 
Osvědčení: č.j. 10/2014-150-SME3/4 (rozšíření osvědčení č.j. 3684/02-150) 
Kontaktní pracovník: Jitka Měsíčková 
Telefon: 581 703 190, Fax: 581 703 190 

 



  

  4 

 
 
 

3. MOTOR expert s.r.o. 
ul. 9. května (areál STS), 750 00 Přerov 
Kurzy: NV, NVD pro skupiny značek: 

 
1.  Karosa, Renault, Iveco, Irisbus, BOVA, SOR, Volvo, Ikarus, Multicar, Avia, Tatra,  
     Mitsubishi 
2.  MAN, Mercedes Benz (Actros, Atego), Setra, Scania, DAF, Nissan, Ford,  
     Volkswagen, Lublin, Bonetti, Neoplan, Daewoo, Evobus, Foden, Isuzu, Pegaso,  
     Steyr 

 
Osvědčení: č.j. 10/2014-150-SME3/5 (rozšíření osvědčení č.j. 3684/02-150) 
Kontaktní pracovník: Jitka Měsíčková 
Telefon: 581 703 190, Fax: 581 703 190 

 
4

. 
MOTOR expert s.r.o. 
ul. 9. května (areál STS), 750 00 Přerov 
Kurzy: TN, TND pro skupiny značek: 

 
1.  New Holland, Case Ih, Steyr, Claas, Merlo, Lindner, Valpadana, Goldoni, Iseki, 
     John Deer, Deutz-Fahr, Fendt, McCormik, Landini, Belarus, Massey Ferguson,  
     Same, Zetor, Lamborgini 

 
Osvědčení: č.j. 10/2014-150-SME3/6 (rozšíření osvědčení č.j. 3684/02-150) 
Kontaktní pracovník: Jitka Měsíčková 
Telefon: 581 703 190, Fax: 581 703 190 

 
 
Uvedená organizace využívá a distribuuje databázi technických údajů vozidel VIVID, vydávanou 
vydavatelstvím Vivid Automotive Data & Media B.V. a databázi technických údajů vozidel AUTODATA, 
vydávaných vydavatelstvím Autodata Limited. 
 
 

V Praze dne 13. listopadu 2014 

 

Ing. Josef Pokorný, v. r. 

ředitel odboru provozu silničních vozidel 

Ministerstvo dopravy 

 
(vyřizuje: Ing. Jelena Lukasová, tel. 225 131 509, čj. 1/2014-150-ORG3/16) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  5 

 
 

Informace pro STK: schválení přístrojů pro použití v STK (Ministerstvo dopravy) 
 

Ministerstvo dopravy v souladu s § 47 odst. 4 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
a podle § 11 odst. 4 a přílohy č. 8 vyhlášky č. 302/2001 Sb. o technických prohlídkách  
a měření emisí vozidel, schválilo (prodloužilo schválení) následující přístroje pro provádění 
technických prohlídek ve stanicích technické kontroly (STK): 
 
1. Přístroj na měření opotřebení spojovacího zařízení vozidel 
 
Kontrolní měrka k posouzení míry opotřebení spojovacího zařízení vozidel – Koule 49 
 
Výrobce: Bez uvedení výrobce 
Dodavatel: DEKRA CZ a.s., Türkova 1001, 149 00 Praha 4 
Osvědčení: č.j. 21/2014-150-STK3/15, platnost do 30. listopadu 2017 

 
2. Přístroj na měření opotřebení spojovacího zařízení vozidel 
 
Kontrolní měrka k posouzení míry opotřebení spojovacího zařízení vozidel – JOST 2“ 
 
Výrobce: Bez uvedení výrobce 
Dodavatel: DEKRA CZ a.s., Türkova 1001, 149 00 Praha 4 
Osvědčení: č.j. 21/2014-150-STK3/16, platnost do 30. listopadu 2017 

 
3. Přístroj na měření opotřebení spojovacího zařízení vozidel 
 
Kontrolní měrka k posouzení míry opotřebení spojovacího zařízení vozidel – SAF-Holland 2“ 

 
Výrobce: Bez uvedení výrobce 
Dodavatel: DEKRA CZ a.s., Türkova 1001, 149 00 Praha 4 
Osvědčení: č.j. 21/2014-150-STK3/17, platnost do 30. listopadu 2017 
 

 
V Praze dne 21. listopadu 2014 

 

Ing. Josef Pokorný, v. r. 

ředitel odboru provozu silničních vozidel 

Ministerstvo dopravy 

 
(vyřizuje: Ing. Jelena Lukasová, tel. 225 131 509, čj. 1/2014-150-ORG3/18) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  6 

 

 

Vyhlášení termínů a místa konání zkoušek pro získání a prodloužení osvědčení  
o způsobilosti bezpečnostních poradců pro přepravu nebezpečných věcí silniční dopravou 
pro rok 2015 (Ministerstvo dopravy) 
 
Ministerstvo dopravy vyhlašuje na rok 2015 následující termíny zkoušek: 
 
Termín a místo konání zkoušky                               Uzávěrka pro přijímání přihlášek 
22. 01. 2015 Praha              08. 01. 2015 
26. 02. 2015 Praha              12. 02. 2015 
02. 04. 2015 Praha                         19. 03. 2015 
14. 05. 2015 Praha              30. 04. 2015 
18. 06. 2015 Praha              04. 06. 2015 
23. 07. 2015 Praha                                                           09. 07. 2015  
27. 08. 2015 Praha                                                           13. 08. 2015 
01. 10. 2015 Praha                                                           17. 09. 2015 
05. 11. 2015 Praha                                                           22. 10. 2015 
17. 12. 2015 Praha                                                           03. 12. 2015 
 
Místo konání: 
Ministerstvo dopravy, nábřeží L. Svobody 12, 110 15 Praha 1. Začátek vždy od 9:00 hodin. 
Ministerstvo dopravy si vyhrazuje právo změny místa zkoušky, popřípadě zrušení vypsaného termínu 
zkoušek v případě velmi malého počtu přihlášených uchazečů. Výše uvedené oznámení bude 
zveřejněno též na internetových stránkách Ministerstva dopravy a CDV v.v.i. 
 
 

V Praze dne 21. listopadu 2014 

 

Mgr. Pavol Beran, v. r. 

zástupce ředitele odboru silniční dopravy 

Ministerstvo dopravy 

 
(vyřizuje: Ing. Luboš Rajdl, tel. 225 131 271, čj. 345/2014-110-SDNA/1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  7 

 
 

Změna podmínek pro přidělování jednorázových zahraničních vstupních povolení 
pro nákladní dopravu (Ministerstvo dopravy) 

 
1. Na základě § 21 odst. 3 vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), stanovuje Ministerstvo dopravy nové podmínky 
pro přidělování jednorázových zahraničních vstupních povolení pro nákladní dopravu. 
 
2. Nedostatkové druhy jednorázových zahraničních vstupních povolení budou i nadále 
přidělovány dle § 20 písm. a) vyhlášky, tj. u těchto druhů zůstává zachován stávající systém 
přidělování povolení.  
 
3. Nedostatkovými relacemi jsou následující druhy zahraničních vstupních povolení: 

- ruské povolení pro třetizemní přepravy, 
- srbské povolení pro třetizemní přepravy, 
- chorvatské povolení pro třetizemní přepravy 
- kazašské povolení pro třetizemní přepravy,  
- uzbecké povolení pro třetizemní přepravy, 
- moldavské povolení pro třetizemní přepravy, 
- uzbecké povolení pro bilaterální a tranzitní přepravy, 
- arménské povolení pro bilaterální a tranzitní přepravy, 
- tádžické povolení pro bilaterální a tranzitní přepravy, 
- ázerbájdžánské povolení pro bilaterální a tranzitní přepravy. 

 
4. Při přidělování všech ostatních druhů jednorázových zahraničních vstupních povolení 
se postupuje podle § 20 písm. c) vyhlášky, tj. výdejní místo je vydá na základě žádosti dopravce, kterou 
dopravce může předložit kdykoli v průběhu kalendářního roku. 
 
5. Tato změna nabývá účinnosti od 1. prosince 2014. 
 
 

V Praze dne 25. listopadu 2014 

 

Mgr. Pavol Beran, v. r. 

zástupce ředitele odboru silniční dopravy 

Ministerstvo dopravy 

 
(vyřizuje: Ing. Eva Rutarová, DiS., tel. 225 131 577, čj. 347/2014-110-SDNA/2) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  8 

 
 
 

Věstník dopravy č. 12/2014 zpracovalo a vydalo v Praze 28. listopadu 2014: 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9627 
 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

